
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quarta-feira, 8 de junho de 2022 Ano X - Edição nº 01305 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

46DD6A05B0C5EED79011F2CAA4EC2A2B



quarta-feira, 8 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01305 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• EXTRATO DO CONTRATO 097A/2022

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE VALOR 02 AO CONTRATO 177/2021.

• EXTRATOS DOS TERMOS ADITIVOS DE VALOR 01 AOS CONTRATOS 036/2022 E 070/2022

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

46DD6A05B0C5EED79011F2CAA4EC2A2B



quarta-feira, 8 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01305 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Contrato

 
 

                                                                                    
 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 097A/2022 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
034/2021 – SRP  

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

JAIME A DA SILVA EIRELI CNPJ: 12.926.741/0001-87 – OBJETO: contratação de empresa 

para prestação de serviços gráficos na confecção de material específico para serem utilizados 

nas Unidades de Saúde, Hospital, Samu 192, Policlínica e demais demandas da Secretaria 

Municipal de Saúde; Data do Contrato: 02/05/2022; Prazo: 31/12/2022; Valor Global do 

Contrato R$ 103.172,06 (cento e três mil cento e setenta e dois reais e seis centavos). Certifico 

para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado 

com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 02 de Maio de 

2022 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

675A5076060207341C24B034D2E4EEA7

quarta-feira, 8 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01305 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



quarta-feira, 8 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01305 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

 
 

                                                                                    
 

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE VALOR 01 AO CONTRATO Nº 036/2022 
VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021 – SRP   

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

ENGENHAR PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 20.324.954/0001-675 – OBJETO: 

contratação de empresa especializada para prestação de serviços auxiliares às atividades 

finalísticas do Município, nos termos da Instrução nº 02/2018 do Tribunal de Contas dos 

Municípios do Estado da Bahia; Data do Termo Aditivo: 01/06/2022; Prazo: 29/07/2022; Valor 

do Contrato R$ 591.551,73 (quinhentos e noventa e um mil quinhentos e cinquenta e um reais 

e setenta e três centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme 

determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 

(cinco) dias úteis. Cândido Sales, 01 de Junho de 2022 – Maurílio Lemos das Virgens – 

Prefeito Municipal 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C3D419B1BF76DD3966B252D7CC969B5

quarta-feira, 8 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01305 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



quarta-feira, 8 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01305 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
 

                                                                                    
 

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE VALOR 01 AO CONTRATO Nº 070/2022 
VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021 – SRP   

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

ENGENHAR PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 20.324.954/0001-675 – OBJETO: 

contratação de empresa especializada para prestação de serviços auxiliares às atividades 

finalísticas do Município, nos termos da Instrução nº 02/2018 do Tribunal de Contas dos 

Municípios do Estado da Bahia; Data do Contrato: 01/06/2022; Prazo: 29/07/2022; Valor do 

Contrato R$ 591.551,73 (quinhentos e noventa e um mil quinhentos e cinquenta e um reais e 

setenta e três centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme 

determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 

(cinco) dias úteis. Cândido Sales, 01 de Junho de 2022 – Maurílio Lemos das Virgens – 

Prefeito Municipal 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C3D419B1BF76DD3966B252D7CC969B5

quarta-feira, 8 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01305 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



quarta-feira, 8 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01305 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

 
 

                                                                                    
 

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 02 AO CONTRATO Nº 177/2021 
VINCULADO A TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021 

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

CONSTRUTORA RIO PARDO LTDA CNPJ: 08.726.941/0001-19 – OBJETO: Contratação de 

empresa especializada de Engenharia e/ou Arquitetura para execução da Pavimentação em 

paralelepípedo da Rua Principal de Lagoa do Timóteo e da Travessa Henrique Brito no Distrito 

de Lagoa Grande; Data do Termo Aditivo: 11/04/2022; Prazo: 10/06/2022. Certifico para fins 

de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com 

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 11 de Abril de 2022 

– Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

46DD6A05B0C5EED79011F2CAA4EC2A2B


		2022-06-08T16:48:41-0300




